
 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
PROVINCIA ALESSANDRIA  

 
         COPIA 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 PREVENTIVO DI SPESA PER ACCATASTAMENTO CAMPO DA CALCETTO E SPOGLIATOIO 

EDIFICATO SU TERRENO CONCESSO IN COMODATO DI PROPRIETA’ DELLA 

PARROCCHIA DI SAN MARTINO, IDENTIFICATO CATASTALMENTE CON LA PARTICELLA 

NR. 629/PARTE DEL FOGLIO NR. 5.      . 
Determinazione n. 48 del 12 08 2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 

Il sottoscritto Rube Ottavio, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio del Comune 

di Costa Vescovato; 
  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

VISTO il Regolamento comunale di Organizzazione; 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 14/09/2022 con la quale è stato approvato 

il Documento unico di programmazione (D.U.P.S.) per il triennio 2023/2025;  

 

VIST la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 in data 19/12/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il DUP – Documento Unico di Programmazione 2023 - 

2025; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n.1 del 30 01 2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.1 del 10 01 2023 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUPS 2023/2025.  

 

VISTO l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegno di 

spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

VISTO l’art 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18.04.2016 n.50 secondo il quale è possibile 

procedere per affidamenti di importo inferiore pari o inferiore alla soglia di € 40.000, mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato;  

 

 

CONSIDERATO che il Comune di Costa Vescovato è comodatario di un terreno sul quale è stato 

realizzato un campetto da calcio ad uso pubblico. 

 

RILEVATO che come da accordi tra  la parrocchia di San Martino proprietaria del sedime e il 



 

 

Comune di Costa Vescovato, spetta a quest’ultima provvedere al frazionamento del bene in 

oggetto. 

 

PREMESSO quanto sopra, l’Ente ha richiesto un preventivo/offerta al Geometra Piccinini Marco  

con studio in Corso Garibaldi N.19 A 15057 Tortona P.iva 01795580065 iscritto all’ordine dei 

Geometri al n. 1728 

 

VISTO il preventivo in data 17 03 2023 pervenuto al ns. protocollo trasmesso dalla suindicata 

ditta (in allegato sotto la lettera A) dell'importo di € 1302.- oltre cassa geometri  al 5%; 

 

Che gli interventi proposti, riportati di seguito, devono essere svolti con urgenza e tempestività al 

fine di consentire il corretto funzionamento dell’attività; 

 

Dato atto che alla spesa complessiva di € 1352,-  sarà fatto fronte con i fondi di cui a Missione 1 

Programma 2  Cap.100233 art.1  P.d.C1.03.02.11 IMPEGNO N.214 

 

Ritenuta l'offerta congrua nel rapporto lavoro prezzo  

 

Acquisito il CIG Z023C31C13 

 

PRESO ATTO dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile nonché dell’attestato 

di copertura finanziaria;  
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutte le motivazioni richiamate in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 

 

 Di dare atto che al presente Determinazione costituisce Determina a Contrarre ai sensi dell'art. 32 

- comma 2° - del D.lgs. N° 50 del 18/04/2016; 

 

Di affidare al Geom. Piccinini Marco l’incarico  del frazionamento di cui in oggetto per un 

importo pari da €. 1352,- compresa cassa geometri  al 5 %; 

 

Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art. 37, comma 2°, del D.lgs. n° 33/2013 la presente 

Determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ad avvenuta esecutività 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 
 
 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  F.to   Ottavio   Rube 

 
SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE 

 
VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
Costa Vescovato, Lì  12 08 2023  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Ottavio Rube                      

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 



 

 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del comune a 
datare dal  11 09 2023  per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Costa Vescovato, Lì  11 09 2023  
                      L’INCARICATO  

F.to Dario Cotugno 
 
 

  
  
           
            
11.09.2023 


